教师培训发【2020】1 号

关于组织开展疫情防控期间

在线课程建设第二轮线上专题培训的通知

各教学单位：

为尽快帮助开展在线教学的教师熟练掌握网络平台线上教学方法，保

障各项教学工作有序进行，学校已经完成了“超星”“雨课堂”“录课方

法与技巧”等培训内容，现将第二轮线上教学培训相关工作通知如下，望

各教学单位做好培训组织工作。

一、参与培训人员

2019-2020 学年第二学期计划开展在线教学的教师

二、培训教师

上海交通大学 余建波

2010 年开始负责上海交通大学视频公开课平台的建设与推广，2013

年开始负责上海交通大学搭建的中文顶尖慕课平台的课程建设及应用推

广。2016 年开始推广“混合式教学”模式的设计与实现（目前已有 4 万

余名老师通过线上线下的方式参与）。

三、培训方式

线上直播培训（扫描海报二维码进入直播）

所有培训视频（包括往期）都可以回放。

四、培训时间及内容

2 月 22 日（星期六）19:00——21:00 在线课程教学设计与实践

2月 23 日（星期日）19:00——21:00 线上教学互动设计与实践

2月 25 日（星期二）19:00——21:00 快速美化 PPT 课件

五、线上培训说明

1、各教学单位负责组织本单位有需求的教师参加线上培训；学校将

对各教学单位组织开展的情况进行督查。

2、教务处已开始陆续将在线课程建设的相关学习资料上传到网站（教

发中心的“资料下载”栏目、教务处“疫情防控教学专区”栏目），供教

师们参考与学习。

辽宁科技大学教务处

2020 年 2月 22 日